PAGE
4

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 июня 2020 г.                                                                                          № 92/371
ст.   Курская
Об использовании ГАС «Выборы» при проведении выборов в

представительный орган Курского муниципального округа
Ставропольского края первого созыва, назначенных на 13 сентября 2020 года
В соответствии со статьей 74 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 5 Федеральным законом «О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы» и по согласованию с Избирательной комиссией Ставропольского края для подготовки и проведения выборов в представительный орган Курского муниципального округа Ставропольского края первого созыва, назначенных на 13 сентября 2020 года,
территориальная избирательная комиссия Курского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Использовать Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» КСА 26ТО32 при подготовке и проведении 13 сентября 2020 года выборов в представительный орган Курского муниципального округа Ставропольского края первого созыва.

1.1. При подготовке и проведении выборов использовать задачи ГАС «Выборы»: «Право», «Кадры», «Регистрация избирательных кампаний», «Кандидаты и депутаты», «Бумаги строгой отчетности», «Ход голосования», «Итоги».
1.2. Возложить полномочия, по согласованию с избирательной комиссией Ставропольского края на Авагжанова Дениса Станиславовича, главного специалиста  информационного центра избирательной комиссии Ставропольского края  по поводу правовой информации, планированию, подготовке и проведению вышеуказанной избирательной кампаний в ГАС «Выборы». Заключить с Авагжановым Денисом Станиславовичем договор на выполнение работ.

2. Установить регламент по вводу информации и обеспечению информационного обмена с избирательной комиссией Ставропольского края и ЦИК Российской Федерацией при проведении муниципальных выборов согласно приложению.

3. Организовать группу контроля за использованием  КСА ГАС «Выборы» в количестве трех человек из числа членов территориальной избирательной комиссии Курского района с правом решающего голоса в составе: Авагжанова Дениса Станиславовича, Атанасова Евгения Станиславовича, Давыдова Артема Сергеевича   и возложить на них полномочия по контролю за  вводимой информации в задачи ГАС «Выборы».
4. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Ставропольского края.
5. Разместить настоящее постановление на странице территориальной избирательной комиссии Курского района официального информационного сайта администрации Курского муниципального района Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной  сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  председателя территориальной избирательной комиссии Курского района  Бабичеву Н.А.
Председатель комиссии                                                                  Н.А.Бабичева

Секретарь комиссии                                                                            Л.А.Кущик

	Приложение 1

к постановлению территориальной

избирательной комиссии

Курского района

от 30 июня 2020 г. № 92/371

Регламент

ввода информации в ГАС «Выборы» и обмена информацией с ИКСРФ
по муниципальным выборам 13 сентября 2020 года
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Контроль за исполнением

	1.
	Ввод формализованных показателей и передача в ИКСРФ.
	После  30 июня 2020 г.
	Авагжанов Д.С.
	Бабичева Н.А.

	2.
	Ввод информации о регистрации избирательных компаний в органы местного самоуправления и передача в ИКСРФ.
	После  30 июня 2020 г.
	Авагжанов Д.С.
	Бабичева Н.А.

	3.
	Формирование классификаторов по избирательной кампании и передача в ИКСРФ.
	После  30 июня 2020 г.
	Авагжанов Д.С.
	Бабичева Н.А.

	4.
	Ввод информации о выдвинутых и зарегистрированных кандидатах на выборную должность и передача в ИКСРФ.
	После  30 июня  2020 г.
	Авагжанов Д.С.
	Бабичева Н.А.

	5.
	Ввод информации в задачу «Кадры» о составе УИКов и передача в ИКСРФ.
	После  30 июня  2020 г.
	Авагжанов Д.С.
	Бабичева Н.А.

	6.
	Ввод информации об отчетных временах хода голосования и передача в ИКСРФ.
	После  30 июня 2020 г.
	Авагжанов Д.С.
	Бабичева Н.А.

	7.
	Ввод описания протоколов голосования за кандидатов на выборную должность и передача в ИКСРФ.
	После  30 июня 2020 г.
	Авагжанов Д.С.
	Бабичева Н.А.

	8.
	Настройка отчетов (итоговый протокол и сводная таблица)
	После  01.09.2020 г.
	Авагжанов Д.С.
	Бабичева Н.А.

	9.
	Ввод информации о документах строгой отчетности (избирательных бюллетенях)
	с  01.09.2020 г.
	Авагжанов Д.С.
	Бабичева Н.А.

	10.
	Передача информации о документах строгой отчетности в ИКСРФ (для контроля)
	После передачи в УИК с 01.09.2020 г.
	Авагжанов Д.С.
	Бабичева Н.А.

	11.
	Ввод информации о готовности участков и ходе голосования
	13.09.2020 г. с 8.00, каждые 2 часа (10.00, 12.00, 15.00, 18.00, 20.00)

	Авагжанов Д.С.
	Бабичева Н.А.

	12.
	Передача информации о готовности участков и ходе голосования в ИКСРФ (для контроля)
	13.09.2020 г.
	Авагжанов Д.С.
	Бабичева Н.А.

	13.
	Ввод информации о погашенных избирательных бюллетенях
	13.09.2020 г. после 20.00 часов
	Авагжанов Д.С.
	Атанасов Е.С.,

Давыдов А.С.

	14.
	Передача информации о погашенных избирательных бюллетенях в ИКСРФ (для контроля)
	13.09.2020 г. после 20.00 часов
	Авагжанов Д.С.
	Атанасов Е.С.,

Давыдов А.С.

	15.
	Ввод итогов голосования по УИК.
	13.09.2020 г. после 20.00 часов по мере поступления протоколов УИК

	Авагжанов Д.С.
	Атанасов Е.С.,

Давыдов А.С.

	16.
	Распечатка итоговых протоколов и сводных таблиц ТИК
	После ввода 100% протоколов по избирательной кампании
	Авагжанов Д.С.
	Бабичева Н.А.

	17.
	Передача предварительных итогов голосования в ИКСРФ (для контроля)
	13.09.2020 г. после 20.00 часов при вводе 100% протоколов по избирательным кампаниям
	Авагжанов Д.С.
	Атанасов Е.С.,

Давыдов А.С.

	18.
	Ввод информации об определение результатов выборов.
	После определения результатов выборов ТИК
	Авагжанов Д.С.
	Атанасов Е.С.,

Давыдов А.С.

Секретарь территориальной

избирательной комиссии
Курского района                                                                                       Л.А.Кущик